
 

 

DR 
 

Oggetto APPROVAZIONE 

ATTI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI FORMAZIONE 

PER IL CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER 

LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI 

II GRADO  

-A.A. 2021/2022. 

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

 

 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

Decreto Rettorale 

 

Il Rettore  

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D. Lgs. 10.8.2018, n. 

101;  

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.M. 8.2.2019, n. 92; 

Visto il D.M. 12.2.2020, n. 95 recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico 

TFA 2019/2020; 

Visto il D.I. n. 90 del 7.8.2020; 

Vista la nota Interministeriale n. 22369 del 13.8.2020; 

Visto il D.R. n. 57 del 21.1.2022, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 22 e 23 febbraio 2022, con cui è stato 

approvato il Regolamento didattico del corso di Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità VII ciclo per l’a.a. 2021/2022 afferente al Dipartimento 

di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione; 

Visto il D.M. 31.3.2022, n. 333, recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2021/2022; 

Visto il D.R. n 815 del 12.4.2022, con cui è stato attivato il corso di specializzazione per 

le attività di sostegno a.a.2021/2022;  

Visto il D.R. 930 del 19.4.2022 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di II grado, 

istituito presso questa Università per l’anno a.a.2021/2022; 

Visto il D.R. n. 1398 del 23.5.2022 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola Secondaria di II grado; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di II grado a. a. 2021/2022 è pari a n. 100; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola Secondaria di II grado a.a. 2021/2022, Prot. n. 238159 del 28.7.2022; 

Verificata la regolarità degli atti; 

 

 

 

 







 

 
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel:  

Fax : 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di II grado - a.a. 2021/2022 - e, conseguentemente, 

la graduatoria di merito di cui all’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, al Corso 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di II grado - a. a. 2021/2022, i 

candidati idonei che, in relazione al numero dei posti disponibili, si siano collocati in 

posizione utile nella graduatoria compilata sulla base del punteggio complessivo 

conseguito, di cui all’allegato 1. 

 

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito 

www.unipg.it – Concorsi – Altri - Corsi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Art. 4 - Con avviso della Ripartizione didattica saranno indicati i termini e le modalità di 

immatricolazione.  

 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR  
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI 
SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA SECONDARIA DI II 
GRADO A.A. 2020/2021 - 
 
POSTI DISPONIBILI: 100 

 

 USERNAME PUNTI NOTE 

1 MORIC 64,0 precede per maggior anzianità di servizio 

2 FIORUCCL 64,0   

3 GUBBIO 63,0   

4 ROSCINC 62,5   

5 CAPANN 62,1   

6 MALIZI 61,5   

7 ROMOLI 60,1   

8 FRANCEAL 60,0 precede per anzianità di servizio 

9 PARABO 60,0 precede per minore età 

10 ORLAND 60,0 precede per minore età 

11 TULLIM 60,0 precede per minore età 

12 MARCHE 60,0   

13 CELEBR 59,6   

14 DIFABI 59,0   

15 MANCINB 58,7   

16 PICCHI 58,6   

17 PALUEL 58,5 precede per anzianità di servizio 

18 BARTOC 58,5   

19 FRANZI 58,0 precede per minore età 

20 LATINI 58,0   

21 MANCINF 57,8   

22 RUZZIM 57,5 precede per maggior anzianità di servizio 

23 BATTIS 57,5 precede per anzianità di servizio 

24 CIUFFI 57,5   

25 FALVOR 57,0 precede per anzianità di servizio 

26 CECCAR 57,0 precede per minore età 

27 BARBAN 57,0 precede per minore età 

28 FREDDI 57,0   

29 ZURLOG 56,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

30 DIBRIS 56,5 precede per anzianità di servizio 

31 MASSET 56,5 precede per minore età 

32 CARLET 56,5   

33 GIANNU 56,0 precede per minore età 

34 FILIPPS 56,0   

35 CAMPAN 55,8   

36 BUSSOT 55,6   

37 FABRIZ 55,5 precede per anzianità di servizio 

38 MENCARR 55,5 precede per minore età 

39 ERCOLA 55,5 precede per minore età 

40 BARTOL 55,5 precede per minore età 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

2 

41 MOROSI 55,5 precede per minore età 

42 RICCIS 55,5   

43 IOELEF 55,4   

44 PARISI 55,1 precede per anzianità di servizio 

45 FRANCEAN 55,1   

46 BAFFOM 55,0 precede per maggior anzianità di servizio e per minore età 

47 CECIRO 55,0 precede per maggior anzianità di servizio 

48 MISCIO 55,0 precede per maggior anzianità di servizio 

49 DELUCA 55,0 precede per anzianità di servizio 

50 RINALD 55,0 precede per minore età 

51 CONTIF 55,0 precede per minore età 

52 RICCIC 55,0 precede per minore età 

53 ALLEGR 55,0   

54 TONIGI 54,5 precede per minore età 

55 LOBUES 54,5   

56 CHIAPP 54,3   

57 BELLAV 54,1 precede per minore età 

58 FRILLI 54,1   

59 ROSSIN 54,0 precede per maggior anzianità di servizio 

60 FIORUCCH 54,0 procede per anzianità di servizio e minore età 

61 NICCAC 54,0 precede per anzianità di servizio 

62 MANCINM 54,0 precede per minore età 

63 GRASSI 54,0 precede per minore età 

64 DONATE 54,0 precede per minore età 

65 RIVARO 54,0   

66 GATTIM 53,6   

67 TEMPE 53,0 precede per maggior anzianità di servizio 

68 LUCARE 53,0 precede per maggior anzianità di servizio e per minore età 

69 MARCEL 53,0 precede per anzianità di servizio 

70 BRANDO 53,0 precede per minore età 

71 BROCCO 53,0 precede per minore età 

72 IPPOLI 53,0 precede per minore età 

73 CECCHI 53,0 precede per minore età 

74 DIANOS 53,0 precede per minore età 

75 CAMERI 53,0 precede per minore età 

76 BRASIE 53,0   

77 PERUGI 52,8   

78 PIZZON 52,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

79 BRIZIE 52,5 precede per anzianità di servizio 

80 CONTIN 52,5 precede per minore età 

81 MENCARL 52,5 precede per minore età 

82 SANCHE 52,5 precede per minore età 

83 PETASE 52,5 precede per minore età 

84 CARABO 52,5   

85 CASOLA 52,3   

86 DELICA 52,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

87 CESTRO 52,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

88 MANDIA 52,0 precede per maggior anzianità di servizio 

89 RANIER 52,0 precede per maggior anzianità di servizio 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

3 

90 DAMIAN 52,0 precede per anzianità di servizio 

91 ROSCINE 52,0 precede per minore età 

92 MAZZAF 52,0 precede per minore età 

93 GENTIL 52,0 precede per minore età 

94 VERDEL 52,0 precede per minore età 

95 MINCIA 52,0 precede per minore età 

96 ZOPPIS 52,0 precede per minore età 

97 RICCET 52,0 precede per minore età 

98 PAZZOG 52,0 precede per minore età 

99 BIANCO 52,0 precede per minore età 

100 FRATEL 52,0                       precede per minore età 

101 PROIETM 52,0   

102 LUCANT 51,6 precede per anzianità di servizio 

103 PASCOC 51,6   

104 COSTAN 51,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

105 GIARRU 51,5 precede per maggior anzianità di servizio 

106 DONATI 51,5 precede per maggior anzianità di servizio 

107 SPENAF 51,5   

108 DURZOE 51,0 precede per maggior anzianità di servizio e per minore età 

109 TROMBO 51,0 precede per maggior anzianità di servizio 

110 MIGLIA 51,0 precede per maggior anzianità di servizio 

111 ROSSIL 51,0 precede per anzianità di servizio 

112 SANTIN 51,0 precede per minore età 

113 PEDUCC 51,0 precede per minore età 

114 SCARPE 51,0 precede per minore età 

115 CARDAR 51,0 precede per minore età 

116 BALDINAP 51,0 precede per minore età 

117 APPOLL 51,0 precede per minore età 

118 PASSER 51,0 precede per minore età 

119 BORDAC 51,0 precede per minore età 

120 ROMANI 51,0 precede per minore età 

121 STORAN 51,0 precede per minore età 

122 MEROLL 51,0   

123 FRULLA 50,7   

124 ALUNNI 50,6 precede per maggior anzianità di servizio 

125 PAGANI 50,6   

126 DILLEN 50,5 precede per maggior anzianità di servizio 

127 MASCIO 50,5 precede per minore età 

128 BONANN 50,5   

129 LOLLID 50,1   

130 BIANCH 50,0 precede per minore età 

131 GERARC 50,0 precede per minore età 

132 PANILA 50,0 precede per minore età 

133 PANNAC 50,0 precede per minore età 

134 OTTAVI 50,0 precede per minore età 

135 SERIOS 50,0 precede per minore età 

136 MATURI 50,0 precede per minore età 

137 PRINCI 50,0 precede per minore età 

138 CHERUB 50,0 precede per minore età 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

4 

139 MUSUMA 50,0   

140 BIZZAR 49,5 precede per maggior anzianità di servizio 

141 PASANI 49,5 precede per maggior anzianità di servizio 

142 ANGELIR 49,5 precede per anzianità di servizio 

143 LEONED 49,5 precede per minore età 

144 ANGELIE 49,5  

145 FERRIS 49,1   

146 LEPRIA 49,0 precede per maggior anzianità di servizio e per minore età 

147 BACCAR 49,0 precede per maggior anzianità di servizio 

148 BORRIC 49,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

149 CERACC 49,0 precede per anzianità di servizio 

150 GIORGEC 49,0 precede per minor età 

151 SEBAST 49,0 precede per minor età 

152 DISANO 49,0 precede per minor età 

153 ORSINI 49,0 precede per minor età 

154 NUCCIV 49,0 precede per minor età 

155 RAULEN 49,0 precede per minor età 

156 FILIPPC 49,0 precede per minor età 

157 FANTAT 49,0 precede per minor età 

158 CAMILL 49,0   

159 GALLIL 48,6   

160 SORREN 48,5 precede per maggior anzianità di servizio 

161 LOMBARS 48,5 precede per anzianità di servizio 

162 DESANT 48,5 precede per minor età 

163 FIORUCLU 48,5 precede per minor età 

164 TARIFF 48,5   

165 COLETT 48,1 precede per maggior anzianità di servizio 

166 LIBERA 48,1   

167 VITALI 48,0 precede per maggior anzianità di servizio 

168 ORSELL 48,0 precede per maggior anzianità di servizio  

169 SPATER 48,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

170 ZEDDAA 48,0 precede per anzianità di servizio 

171 SABATI 48,0 precede per minor età 

172 BALDINIM 48,0 precede per minore età 

173 MANDAR 48,0 precede per minor età 

174 LUCHET 48,0 precede per minor età 

175 LOMBARM 48,0 precede per minor età 

176 MENICH 48,0 precede per minor età 

177 CESARE 48,0 precede per minor età 

178 ROTOND 48,0 precede per minor età 

179 LELLIM 48,0   

180 PERICO 47,5 precede per anzianità di servizio 

181 GOLIAL 47,5 precede per minor età 

182 NIGROA 47,5 precede per minor età 

183 FERRAC 47,5 precede per minor età 

184 MELCHI 47,5   

185 DOLCEF 47,0 precede per anzianità di servizio 

186 NIZIL 47,0 precede per minor età 

187 MERLIV 47,0 precede per minor età 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

5 

188 GIORGEV 47,0 precede per minor età 

189 LUPATT 47,0 precede per minor età 

190 MEZZEN 47,0 precede per minor età 

191 TARALL 47,0 precede per minor età 

192 GUIDUB 47,0 precede per minor età 

193 COLABR 47,0 precede per minor età 

194 PECORA 47,0 precede per minor età 

195 BRAGAL 47,0   

196 SFORNA 46,6 precede per maggior anzianità di servizio 

197 BOTTIN 46,6 precede per anzianità di servizio 

198 SCIARR 46,6   

199 AMERIC 46,1   

200 TINIGI 46,0 precede per minor età 

201 SCARPO 46,0 precede per minor età 

202 AMBROS 46,0 precede per minor età 

203 GALLOF 46,0 precede per minor età 

204 BIBISI 46,0 precede per minor età 

205 BELLIN 46,0 precede per minor età 

206 LAMANN 46,0 precede per minor età 

207 MENAGAR 46,0   

208 MAULUC 46,0 precede per minor età 

209 MARCAC 45,5 precede per anzianità di servizio 

210 STOVAL 45,5   

211 ROSSET 45,0 precede per minor età 

212 VOLPEA 45,0 precede per minor età 

213 VENTUR 45,0 precede per minor età 

214 MEDICI 45,0                       precede per minor età 

215 BACCIA 45,0   

216 BONIMA 44,0 precede per minor età 

217 MORETT 44,0 precede per minor età 

218 PROIETIE 44,0   

219 PROIETS 43,0 precede per minor età 

220 ROSSIG 43,0   

221 LARUSS 42,0   

 


		2022-08-08T11:01:50+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




